
Expediente N°: 2023-25-4-000762

Folio n° 12_RES 935-23 EXP 2023-25-4-000762.pdf

IANE T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-000762 

Res. 935/2023 

Montevideo, 9 de marzo de 2023. 

VISTO: La nota elevada por la Inspección Coordinadora, solicitando la 

homologación de la nómina de docentes en las áreas que menciona, que han 

aprobado el curso asistido, que tenían certificación sobre la plataforma CREA, 

así como también prueba de conocimiento para los que no presentaron la 

certificación, a los efectos de conformar un registro de docentes habilitados a 

nivel Nacional, para el ejercicio de la función de Profesor Remoto; 

RESULTANDO: que en el marco de la implementación del Proyecto "Profesor 

Remoto" en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional, cuyo 

principal objetivo es la ejecución de cursos a distancias en áreas o asignaturas 

consideradas de dificil instrumentación por déficit docente, es motivada la 

solicitud de marras; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

listado de docentes que luce de fs. 1 a 3, de los presentes obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar la siguiente nómina de docentes, para conformar el registro de 



Expediente N°: 2023-25-4-000762

Folio n° 13_RES 935-23 EXP 2023-25-4-000762.pdf

docentes habilitados a nivel Nacional para desempeñarse en la modalidad 

"Profesor Remoto", en las áreas que se detallan: 

APELLIDOS Y NOMBRES C.!. ÁREAS 
ACEVEDO EBERT, Marisol 3.127.542-0 383-538 
AMORÍN GARCIA, Hamilton Israel 3.798.291-0 538 
ARÉV ALO CANTERO, Mirle Zullv 4.121.229-6 064 
BENÍTEZ CERDEÑA, Carolain Lorena 3.488.290-9 387-388 
CIAMBELLI AMARO, Luciana Daniela 3.178.925-3 925-538 
DANCONA TIRELLE, Vanessa Ximena 4.316.232-6 010 
DEMARÍA PASCUAL, Ana Inés 3.419.511-0 388 
DOMÍNGUEZ MATONTE, Javier 3.454.080-6 925-915-538 
F ABRA V ÁZOUEZ, Mónica Beatriz 4.740.345-7 364 
FONTES MAZZUCO, William Ramón l. 779.3 84-8 004-146-147-149-14A-14C 

-14D-14E-14G-282 
FRANCO SANCHEZ, Narella Gianina 4.478.464-6 332-387-388 
GILENE NOAIN, MaríaFemanda 3.760.822-1 538 
ISNARDI PATIÑO, María Viroinia 2.882.869-4 929 
LIPRANDI BUERGA, MMela A!mege 4.054.858-9 014 
MARTINEZ BRUN, Viviana Ruth 4.121.105-4 373-014 
MARTINEZ CARBAJAL, Martín Hemán 3.967.980-8 3911 
MUNITOR DOS SANTOS, Daiane 4.969.763-8 80000-80120-380-80130 
OLIVERA BORGES, Jonathan Adhemar 4.654.020-4 244-245-262-6171-6551 
PEREIRA SALE, Florencia 4.877.871-2 059-0591 
SÁNCHEZ MADUGNO, Davana 4.789.495-1 388 
SANTANA Y AÑEZ, Gisselle Andrea 2.850.021-4 146- 147- 149- 14' 
T AGUAN! VEGA, Cintia Lucía 4.791.558-3 025-599- 306 
UBAL ANIBALE, Natalia 4.566.873-6 228- 529-6750- 728 
VILLAR ALMEIDA, María Noel 3.266.316-1 624 - 630 - 631 
Y ANIERO ZINOLA, Patricia 2.956.009-7 244- 262 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para proceder a la notificación 

de los interesados a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamentos de Selección y Promoción y de Evaluación 

de Desempeño y Carrera Funcional) para su registro y a la Dirección Técnica de 



Expediente N°: 2023-25-4-000762

Folio n° 14_RES 935-23 EXP 2023-25-4-000762.pdf

é iANEP I UTU I DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Gestión Académica y por su intermedio a las reparticiones que correspondan. 

Hecho, archívese. 

In . Agr. .uan PEREYRA IJE LEÓN 

Director Gener ( 

NC/vc 


